



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO

Nº do Empenho: 3475/2023 Ordinário Nº da Liquidação: 2614/2023 Data: 25/05/2023 Página: 1 / 2

Credor: 70627 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

Endereço: AV. CRISTOVAO COLOMBO, Numero: 2.611 - VILA ANTONIO

C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80

Insc. Est.:

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ag: 1267-7

Conta: 919-9

Orgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER

Processo:

Unidade: 06001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER

Tipo de Licitação: Pregão

Prog. Trabalho: 27.812.0022.2143 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ESPORTE E LAZER

Nº Licitação: 95

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Valor do Empenho		Saldo Anterior Empenho		Valor Liquidado		Saldo Atual Empenho	
2.638,17		2.638,17		2.636,36		1,81	
Motivo: Liquidação de Empenho Orçamentário -							
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO			VLR. UNITÁRIO	
2	1.0	UNIDADE	FERRAMENTAL: CONES PARA SINALIZAÇÃO, CORDAS DE POLIPROPILENO, ESCADAS, ESCOVAS, FITA ZEBRADA, LONA PRETA, TRENAS, VASSOURAS, ALICATES, ARCO DE SERRA, BALDES, BROCAS, BUCHAS, CABOS, CADEADOS, CARRINHOS DE MAO, CATRACAS, CHAVE, CAVADEIRA, COLHER DE PEDREIRO, DOBRADIÇA, ENXADA, FACA, FECHADURA, FOICE, FOLHA DE SERRA, LAPIS, LIMA, MACHADO, MARRETA, MARTELO, NIVEL, PA, PARAFUSOS, PICARETA, PRUMO, RASTELO, REGADOR, SERROTE, TESOURA, E AFINS			1.581,10	
1	1.0	UNIDADE	MATERIAL ESTRUTURAL, ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO, MADEIRAS: ARAMES RECOZIDO, VERGALHÃO DE AÇO, ADITIVOS IMPERMEABILIZANTE, CAL, FIXADOR, CHAPAS DE COMPENSADO, COMPENSADOS PLASTIFICADOS, LONAS PLASTICAS, PREGOS, CIMENTO, AREIA, TIJOLO, LAJOTAS, ARGAMASSAS, AZULEJOS, CANTONEIRAS MOLDURA PARA FORRO PVC, PISOS CERAMICOS, PORCELANATOS, MARMORES, PARQUET, BACIA SANITARIA, DIVISORIAS, GRANITO, RODAPE, REJUNTE, SEPARADOR, PORTA EXTERNA/INTERNA, FORRO DE PVC, ASSOALHOS, VIGAS, BARROTES, CAIBROS, CAIXAS PARA PORTA, PORTAS, PALANQUES, TABUAS, TERÇAS, PRANCHAS, SARRAFOS, ESTACAS, CHAPAS COMPENSADO E AFINS			1.055,26	
DOCUMENTOS FISCAIS		Nº DOCUMENTO		VALOR		SÉRIE	DATA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA		2701		1.055,26		1	22/05/2023
NOTA FISCAL ELETRÔNICA		2708		1.581,10		1	22/05/2023
DESCONTOS / RETENÇÕES						VALOR	
Total de descontos:						0,00	
Valor líquido a pagar:						2.636,36	
Nº Nota Fiscal		Data de Entrada no Almoxarifado			Data do Empenho		
		/			12/05/2023		

Liquidado por

Ordenado por



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

EDUARDO NASCIMENTO

MAIKOM EVERSON PARPINELLI



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 3475/2023

Ordinário

Data: 12/05/2023

Credor: 70627 - DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

Endereço: AV. CRISTOVAO COLOMBO, Numero: 2.611 - VILA ANTONIO

C.N.P.J.: 07.964.478/0001-80

Insc. Est.:

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ag: 1267-7

Conta: 919-9

Orgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER

Unidade: 06001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, TURISMO E LAZER

Prog. Trabalho: 27.812.0022.2143 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ESPORTE E LAZER

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 157

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 2400 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 95

Nº Convênio:

Dotação Inicial

127.338,75

Saldo Anterior

100.036,35

Valor

2.638,17

Saldo Atual

97.398,18

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de materiais de construção relativos a insumos estruturais e de ferragens, para atender a demanda das secretarias municipais e demais órgãos vinculados à Prefeitura de Marialva, secretaria de esportes diversos e ginásio de esportes

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
52277	1	UNIDADE	MATERIAL ESTRUTURAL, ACABAMENTO INTERNO E	1.055,26	1.055,26
52279	1	UNIDADE	FERRAMENTAL: CONES PARA SINALIZAÇÃO, CORDAS DE	1.582,91	1.582,91

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

2.638,17

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

MAIKOM EVERSON PARPINELLI

RECEBEMOS DE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSION: 22/05/2023 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45 - VALOR TOTAL: R\$ 1.581,10

NF-e
Nº 000002708
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO - CEP:86990-000 - MARIALVA - PR TEL: (44)3232-2798		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000002708 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4123 0507 9644 7800 0180 5500 1000 0027 0810 0233 2722 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA A VISTA		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230129420751 22/05/2023 11:16:40			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9037099012		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 07.964.478/0001-80	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA DA EMISSÃO 22/05/2023
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680			BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 22/05/2023
MUNICÍPIO MARIALVA		FONE / FAX (44)3232-8383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA 10:57:40

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	524,23	1.691,03
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	109,93	0,00	0,00	1.581,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 224	ESPÉCIE	MARCA PADRAO	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
6367	ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 A 3/4 (COD/SINAPI 11928)	73269090	0102	5102	UN	2,0000	8,200000	16,40	1,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6463	CORDA RIOMAR 12 MM (COD/SINAPI 38200)	56075090	0102	5102	MT	206,0000	5,680000	1.170,08	76,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10590	ELETRODO 6013 HEAVY DUTY 2.50MM (COD/SINAPI 11002)	83111000	0102	5102	KG	10,0000	36,120000	361,20	23,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9449	PRUMO DE CENTRO ACO 400GR ORION (COD/SINAPI 38377)	90158090	0102	5102	UN	1,0000	34,150000	34,15	2,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5598	VASSOURAO VARRE TUDO 40CM C/CABO BRUBALAR COD/SINAPI (38400)	96039000	0102	5102	UN	5,0000	21,840000	109,20	7,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGAO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 409 / 22

Nº 95/22 DE 03 / 10 / 22

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 3475/2023 LOTE 1/95/2022. REFERENTE AOS INSUMOS FERRAMENTAL ENTREGUES À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO-SERVIÇOS DIVERSOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO-GINASIO E OUTROS-CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL .APLICA-SE O DESCONTO PERCENTUAL DE 6,5%, COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. / Trib aprox Federal: R\$: 225,89 / Estadual: R\$: 298,35 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 66E459	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE DEPOSITO PLANALTO MARIALVA ME AV MASSUO YOSHIY, 3800 - JD PLANALTO - CEP: 86990-000 - MARIALVA - PR TEL: (44)3232-2798		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000002701 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4123 0507 9644 7800 0180 5500 1000 0027 0110 0233 2659 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230129377080 22/05/2023 10:55:56	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA A VISTA		INSCRIÇÃO ESTADUAL 9037099012		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 07.964.478/0001-80	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA			CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45		DATA DA EMISSÃO 22/05/2023	
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 86990-000	
MUNICÍPIO MARIALVA			FONE / FAX (44)3232-8383		UF PR	
			INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 09:21:32	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	342,43	1.128,62
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	73,36	0,00	0,00	1.055,26

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 253	ESPÉCIE	MARCA PADRAO	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
8126	ARGAMASSA AC I KG CINZA KERAKOL (COD/SINAPI 1381)	32149000	0102	5102	KG	150,0000	0,730000	109,50	7,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4843	ARGAMASSA COLANTE ACIII QUARTZOLIT (COD SINAPI 37596)	32149000	0102	5102	KG	100,0000	2,570000	257,00	16,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7448	PORTA ITAUBA SEMI EMCABEÇADA SULPORTAS 80 (COD/SINAPI 4992)	76101000	0102	5102	UN	3,0000	254,040000	762,12	49,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 05/22 DE 03/10/22

C. 409/22



DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO 3475/2023 LOTE 2/95/2022. REFERENTE AOS INSUMOS ESTRUTURAL ENTREGUES À SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO- SERVIÇOS DIVERSOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO- GINÁSIO DE ESPORTES E OUTROS CONSIDERANDO A VERSÃO ATUALIZADA DA TABELA SINAPI ATUAL. APLICA-SE O DESCONTO PERCENTUAL DE 6,5%, COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA. / Trib aprox Federal: R\$: 141,93 / Estadual: R\$: 200,50 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br PR 66E459	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 1545/2023

Data: 26/05/2023

Conta Creditada: DEPOSITO PLANALTO MARIALVA LTDA ME

Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agência: 1267-7

Conta: 919-9

Valor Pago: 2.636,36

Nº Autenticação: C1DC1EFF0AD4B224